18

>1 Asten.

Asiatische Turkei

I. Flacheninhalt, Stand der Bevdlkerung.

Noch: 7. Die Deutschen im Auslande und die Auslander im Deutschen Reich,

k. Die Auslander im Deutschen Reich nach der Zahlung vom «.Dezember 1880.

Von den am 1. Dezember 1880 im Deutschen Reich ermittelten Auslandern waren

staatsangehdrig in

1- Huropa.

Belgien......
Bosnien..
Bulgarien.
Danemark....
Frankreich
Griechenland..
GroRbritannien und
Irland...
Italien.....
Liechtenstein..
Luxemburg.....
Niederlande..
Norwegen...
Oesterreich. Ungarn.
Portugal.........cccccooe.
Rumanien
RuBland...
Schweden...
Schweiz
Serbien..
Spanien......
Europdische Turkei. . .

Zusammen. ...

s Britisch-............
Ost- 1 Niederlandisch- .
in- / Siam......c......
dien t ohne nédhere An-

V  gabe.........

Zusammen. . . .

IN. Afrika.

der Zahl
die Nachweisung ohne Licken waére.

EgYPten..
Britische Kapkolonien.

Marokko... .
Maskarenen-Inseln . .
Oranje - Freistaat ....
Senegambien....

maénnlich.

150 440

17
44
40
121
85
18

weiblich.

1 908

|

9 886
8 498
50

5622
1 506
57

8 605
7 248
818
50 568
87

136
5746
8 825
12 764
6

118

57

11 941

19
186
27

17

214

- o=

N o1

der Auslander im Deutschen Reich) nicht unbedenklich.

Noch: I11.

staatsangehdrig in

Afrika.

TUNIS e
Afrika ohne ndhere An-
gabe ..o

Zusammen..........

IVV. Amerika.

Britisch-..........

VereinigteStaa
ten von . .
Mexiko ...

ohne ndhere An
gébe

Britisch -Hondu

Nvrd-

'\t/(le:f- Guatemala . .
Nicaragua. . .
Costa- Rika . .
Britisch- ...
Dénisch- ...
Niederlandisch

west- Spanisch- . . .

in-
dien

St. Domingo
ohne nahere An
gabe ....
Verein. Staaten
von Columbien
Venezuela ...
Guyana, Bri-
tisch- .ccccveneeee
Guyana,Nieder-
landisch >. ...

Siid- Ecuador............

Argentinien .. .
Uruguay ..........
ohne nédhere An-
gabe ..o
Amerika ohne néhere

Zusammen. ...

V. Australien.................

Im Ganzen

ménnlich.

21
185

26

4 795
118

166

80
103

18

818

113
22

45

630
6 783

156
IK7 846

Sie wirde es selbst baun nicht sein,
Will man sie gleichwohl ausfiihren, so sind zum wenigsten die beiden

weiblich.

15
120

88

4 251
100

158

16

14
89

10

55

283

102

70

22

54

484
58«4
132

118 211

Kategorien getrennt zu halte» und die Staaten, fir welche neben den Reichsangehdrigen die Reichsgebirtigen

aufgefihrt sind, nur beziglich der erstere» zu beriicksichtige».

Es ergiebt sich alsdann die Zahl von 846 255 Reichs-

ungehdrigen und aufRerdem von 2 162 252 im Deutsche» Reich Geborenen, die nach Ausweis der Ergebnisse der
beziglichen jungsten Volkszahlungen ihren Aufenthalt im Auslande hatten.
Die Zahl der Auslander im Deutsche» Reich (Uebersicht 8) betrug 1880 im Ganzen 276 057.

wen»



